:

Договор ку ил н-иродажи №

г. Кишинев (<£Е» декабря 2023 года

«IN GAZ PRO» S.R.l (Republica Moldova, mum. Chisinau), именуемое в дальнейшем
«Продавец», в лице директора 1 Кнребан Игоря, действующего на основании Устава, е одной
стороны, и

ООО «ТЩэаслодьтрансгаз-Пр нд нестров ьс». (г.Тирасполь, Молдова), именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Мартынова Александра
Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем при
совместном упоминании именуемые «стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

I, Предмет договора
1.1. «Продавец» обязуется поставить, а «Покупатель» принять и оплатить

газо регуляторные пункты и шкафные газорегуля торные пункты, именуемые далее «товар».
Детальная информация о наименовании товара, его количестве и цене, указывается в
Спецификации (прилагается) к настоящему договору, которая является неотъемлемой его
частью.

2. Цена договора. Порядок расчетов
2.1. Цена договора составляет 5 069 400,00 молдавских лей (пять миллионов

шестьдесят девять тысяч четыреста рублен 00 копеек), в том числе НДС 20%.
2.2. Валюта платежа - молдавский лей.
2.3. Оплата за товар осуществляется и следующем порядке:
2.3.1. расчет производится на условиях 50% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней

со дня заключения настоящего договора;
2.3.2. 50% в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления последней отгруженной

партии товара на склад «Покупателя», путем перечисления денежных средств в молдавских
леях на счет «Продавца».

2.4. Источник финансирования - собственные средства «I Кжупателя».
2.5. Цена товара твердая и изменению не подлежит.
2.6. В случае отсутствия возможности поставки товара по вине «Продавца» в течение 30

(тридцати) календарных дней сверх срока, указанного в пункте 3.2. настоящего договора,
«Продавец» обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней произвести возврат денежных средств
(предоплаты} в размере суммы не поставленного (недопоставленного) товара на текущий счет
«Покупателя».

3. Условия поставки
3.1. Поставка товара производится на условиях КС А - г. Кишинев, согласно толкованию

«Инкотермс-2010» в срок, указанный в пункте 3.2. настоящего договора.
3.2. Поставка товара должна быть осуществлена в полном объеме в течение 120 (ста

двадцати) календарных дней со дня перечисления «Покупателем» предоплаты в соответствии с
пунктом 2,3.!. настоящего договора.

3.3. «Продавец» имеет право произвести поставку товара досрочно,
3.4. «Продавец» обязан письменно уведомить «Покупателя,» о готовности товара к

отгрузке и назначить дату отгрузки в срок не менее 5 (пяти) рабочих дней до даты
предполагаемой отгрузки.

3.5. Поставка товара производится автомобильным транспортом «Покупателя».
3.6. «Продавец» предоставляет «Покупателю» вместе с товаром следующие документы:

налоговая накладная и сертификаты качества на комплектующие, паспорт на изделия.

4. Качество
4.1. «Продавец» гарантирует, что качество товара, передаваемого по настоящему

договору, соответствует действующим ГОСТ, ТУ или другим условиям з а вода- и з готов и тел я.

: I

4.2. «Продавец» дает гарантию. Щ  весь поставляемый товар не имеет дефектов,
связанных с материалом, из которого он изготовлен. либо с процессом его производства.

4.3. Гарантийный срок на поставляемый товар составляет 24 (двадцать четыре) месяца с
даты передачи товара Покупателю,

4.4. Рекламации в отношении качества поставленного товара могут-.быть заявлены
«Покупателем» «Продавцу» в течение гарантийного срока. «Продавец» производит бесплатную
замену забракованного товара за: свой счет в течение 90 (девяноста) календарных дней со дня
получения рекламации либо, по Согласованию сторон, в пределах этого же срока осуществит
возврат денежных средств на расчётный счет «Покупателя».

При поставке некомплектного товара «Продавец» обязан за свой счет доукомплектовать
сто в течение 90 (девяноста) календарных Дней со дня получения рекламации от «Покупателя».

4.5. Основанием для замены дефектного товара является предоставление «Продавцу»
рекламационного акта, составленного «[Покупателем», товарно-транспортной накладной и
товара, имеющего наличие дефекта.

4.6. Датой перехода риска случайной гибели и перехода права собственности считается
дата приемки товара Покупателем и [ подписанием сторонами товаросопроводительных
документов.

5, Тара, упаковка, маркировка
5,1. Упаковка, поставляемого товара, должна быть оригинальной, соответствовать

установленным стандартам, техническим условиям и гарантировать его сохранность от
повреждений во время транспортировки и хранения на длительный период времени.

6. Ответствен поен» сторон
6.1. При несвоевременной поставке товара «Продавец» по требованию «Покупателя»

обязуется произвести оплату пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы
не поставленного (недопоставленного) товара.

6.2. При несвоевременной (оплате за товар «Покупатель» но требованию «Продавца»
обязуется оплатить пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы не оплаченного
товара, но не более 10% суммы задолженности,

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим
законодательством Республики Мрлдова,

6.4. Уплата пени и штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения
обязательств по настоящему догофору.

6.5. Ответственность сторон в случаях, не оговоренных, настоящим договором,
ограничивается возмещением в флном объеме прямых убытков при наличии вины одной из
сторон.

7.!. Все разногласия или
договором, должны быть урегулир-
согяаеию в разрешении спора в
должны быть рассмотрены в Эконо

7, Споры и разногласия
споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим
сваны путем переговоров. В случае если стороны не придут к
течение 30 (тридцати) календарных дней, эти разногласия
мическфм суде Республики Молдова,

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств но настоящему договору в случае действия обстоятельств
непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора,
то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими
предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их
наступлении.

8.2. К обстоятельствам, укапанным в пункте 8.1. договора, относятся: война и военные
действия, восстание, эпидемии
бедствия, а также акты органе*

пожарь, землетрясения, наводнения, другие стихийные
государственной власти, непосредственно затрагивающие

I
iiP

предмет настоящего договора,

coo гввтст BV ГО lit и м до к у м с m о М
нормативным правовым актом органов гое

и другие события и обстоятельства, возникшие после
заключения настоящего договора, на которые сторона не могла повлиять, подтвержденные

Торгоф-пром ы и ыснной палаты мни соответствующим
ударствеиной власти.

8.3, Сторона, подвергшая
письменном виде уведомить
продолжительности действия cot

ся действию таких обстоятельств, обязана

наступлении обстоятельств непреодолимо
чгЬ само такое обстоятельство прЬннтетво

договорных обязательств на г ер иод,
наступившего обстоятельства и разумному

8.5. В случае, если обстоятельства,
двух месяцев, стороны совместно спред
договора.

8.6. В случае, если обстоятельства,
шее I и месяцев, настоящий договс

другую
тветствующич обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о

сторону о возникновении, виде
немедленно в
и возможной

й силы, она лишается права ссылаться на него, разве
шло отправлению такого сообщения.

8,4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии
соблюдения требований пункта 8.3. настоящего договора, продлевает срок исполнения

который в целом соответствует сроку действия
сроку для его устранения.
предусмотренные настоящей статьей, длятся более
:лят дальнейшую юридическую судьбу настоящего

предусмотренные настоящей статьей, длятся более
р подлежит расторжению.

9, Расторжение договор»
9.1. Расторжение договора допускается;
а) по соглашению сторон:
б) по решению суда;
в) в случае одностороннего, отказа стороны договора от исполнения договора в

соответствии с действующим гражданским законодательством Республики Молдова.
9.2. Покупатель вправе i рмнять решение об одностороннем отказе от исполнения

договора в случае существенного Нарушения условий договора I Юставщиком.
9.3. Решение Покупателя об одностороннем отказе от исполнения договора не позднее

чем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется
Поставщику с использованием ;редетв связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
надлежащего уведомления и получение Покупателем подтверждения о его вручении
Поставщику. Датой такого надлежащего уведомления признается Дата получения Покупателем
подтверждения о вручении Поставщику указанного уведомления.

9.4. Решение Покупателя об одностороннем отказе вступает в силу и договор считается
расторгнутым через 5 (пять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления Покупателем
Поставщика об одностороннем отказе,

9.5. Покупатель отменяет i е вступи инее в силу решение об одностороннем отказе, если
в течение десятидневного срока q даты надлежащего уведомления «Поставщика» о принятом
решении устранено нарушение условий договора, послужившее основанием для принятия
указанного решения. В случае повторного нарушения Поставщиком условий договора, данное
правило не применяется.

9.6. Решение Поставщика об одностороннем отказе вступает в силу и договор считается
расторгнутым через 10 (десять) рабочих д|-юй со дня надлежащего уведомления Поставщиком
Покупателя об одностороннем отказе.

9.7. Поставщик отменяет не вступившее в силу решение об одностороннем отказе, если в
течение десятидневного срока ер дня надлежащего уведомления Покупателя о принятом
решении устранены нарушения условий договора, послужившие основанием для принятия
указанного решения.

9.8. При расторжении до о вора в) связи с односторонним отказом другая сторона
договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба,
непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия
решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

10,1. Настоящий договор вступает
10. Прочие условия

В (силу со дня подписания обеими сторонами и
3

I

I
...

действует до полного выполнения
10.2. Изменение существенн

исключением случаев, предусмо
10.3. Расторжение и ичмен

и согласования обеих сторон.
10.4. С тороны обязуются не

также иную информацию,
конфидеициальной информации
договора, и нести ответственна
законодательством.

'®е
е;»И'

oifft

сторонами своих обязательств по данному договору,
ЫХ условий договора при его исполнении не допускается за
иных Действующим законодательством в сфере закупок,
е условий договора: допускается с письменного уведомления

распространять сведения, содержащиеся в данном договора, а
отнесенную сторонами к коммерческой тайне или
и ставшую им известной в ходе исполнения настоящего

за её распространение в соответствии с действующим

пения и
письменно

изменения к настоящему договору имеют силу, при
м виде, подписаны и скреплены печатями обеих

10.5. Все приложения, донор*
условии, если они исполнены в
сторон.

10.6. Стороны' 'договорились
договору, а также документы,
соответствии с ним. полученные :
числе с использованием сети
ор и г и н ал а м и до кум е иго в.

10.7. Настоящий договор сЮставлеи в двух экземплярах, на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу
«Покупателя»,

10. Юри;

ь, что договор, дополнительные соглашения к настоящему
оформляемые при выполнении настоящего договора и в
по факсу, электронной почте или иным видам связи, в том
Интернет, имеют полную юридическую силу до обмена

один экземпляр для «Продавца» и один экземпляр для

нческие адреса и реквизиты сторон

«Продавец»:
"IN  GAZ PRO " SR L
Adjresa Juridica : Republics Moldovi
mun.Chisinau, sir.Bogdan P.Masdeu
Cod Fiscal; 1019600013894
Cod TV A ; 9300466
Batica: BC*C< )\IF R IB  W K 'S A
Cod Banear: CMTBMD2X
IB AN: MD53CM000225104980442702
Telefax : (+373) 022 273195
Tel mob: 069 76 9999
Email p0grebaftigoi'@gmai 1 .com

Директор

20 . ap. 106.

И. Погребай

«Покупатель»:
ООО «Тирасполь!рансгат-Приднестровье»
Вапеа henefkiara: CENTRUL DE CASA SI
DECONTAR1. OR,TIRASPOL
SWIFT: T IRCM D2XXXX
Beneficiar: OCX) «T1RASPOLTRANSGAZ-
PRIDN E S TR О V IЕ»
COD FISCAL 0200041035
TBAN: MD40TI002212294980001688
Destinatia plalii: за что, Ш  и дата контракта
e-mail: omts@tt.gpmr.com

Генеральпыи директор

тынов

mailto:omts@tt.gpmr.com

		2024-05-23T15:58:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature